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Sammanfattning 

Ett medborgarförslag om träd vid Blekholmsterrassen kom in till 

Norrmalms stadsdelsnämnd i januari 2018. Förslagsställaren anser 

att två nya träd skulle göra platsen mellan Blekholmsterrassen och 

”Krogen” mycket trevligare. 

 

Förvaltningen håller med om att det är motiverat att se över platsen 

som pekas ut i medborgarförslaget. Tillsammans med övriga 

Blekholmsterrassen finns platsen med i förvaltningens treårs-

planering för kommande investeringsprojekt. I en framtida 

upprustning ingår till exempel att renovera bryggor, se över 

vegetation och eventuellt addera offentlig konst.  

 

När parkens vegetation ses över behöver hänsyn tas till att platsen 

är skuggig och att det därigenom är en utmaning att etablera träd 

och annan växtlighet. När det planeras åtgärder på platsen behöver 

förvaltningen också ta hänsyn till intilliggande fastigheter. I 

samband med att ett förslag till upprustning tas fram kommer 

förvaltningen att hålla en medborgardialog där närboende och 

parkbesökare får möjlighet att lämna synpunkter på hur platsen ska 

förbättras. 
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Bakgrund 

Ett medborgarförslag om träd vid Blekholmsterrassen kom in till 

Norrmalms stadsdelsnämnd i januari 2018. På stadsdelsnämndens 

sammanträde den 22 mars 2018 beslutades att ärendet skulle 

överlämnas till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 

Förslagsställaren anser att två nya träd skulle göra platsen mellan 

Blekholmsterrassen och ”Krogen” mycket trevligare.  

 

Medborgarförslaget är en reaktion på en artikel i Svenska Dagbladet 

där tidningen efterfrågar bilder på Stockholms dystraste platser.  
 

 
Utsnitt från parkkartan med aktuell plats markerad med röd ring. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Enligt Norrmalms parkplan (2015) är Blekholmsterrassen med  

sin vattenkontakt en unik parkmiljö på Norrmalm. Parkplanen  

anger att dess karaktär och värden ska bevaras och utvecklas. 

Blekholmsterrassen är en del av det gröna stråk som via kaj-

promenaden intill Klarasjörampen står i förbindelse med Klara 

Mälarstrand och Rosenbadsparken. Förvaltningen anser att det  

bör undersökas om gångstråkets attraktivitet kan höjas genom att 

förbättra tillgänglighet och koppling till närliggande stråk.  
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I stadsutvecklingen av Cityområdet bevakar förvaltningen 

möjligheterna att skapa en grönare och tryggare koppling mot 

Tegelbacken. Vidare anger parkplanen att Blekholmsterrassen 

ligger något isolerad från omgivningen och särskilt i den norra 

delen finns ett antal dolda platser. Som besökare kan kontakten  

med omgivningen upplevas som svag. Enligt parkplanen behöver 

bland annat trygghet och tillgänglighet utvecklas. Även gröna 

värdena behöver stärkas och offentlig konst skulle kunna vara  

ett sätt att försköna platsen.  

 

Förvaltningen håller med om att det är motiverat att se över  

platsen som pekas ut i medborgarförslaget. Tillsammans med  

övriga Blekholmsterrassen finns platsen med i förvaltningens  

treårs-planering för kommande investeringsprojekt. I en framtida 

upprustning ingår till exempel att renovera bryggor, se över 

vegetation och eventuellt addera offentlig konst. När parkens 

vegetation ses över behöver hänsyn tas till att platsen, som 

förslagsställaren vill förbättra, är skuggig och att det därigenom  

är en utmaning att etablera träd och annan växtlighet. När det 

planeras åtgärder på platsen behöver förvaltningen också ta hänsyn 

till intilliggande fastigheter. I samband med att ett förslag till 

upprustning tas fram kommer förvaltningen att hålla en medborgar-

dialog där närboende och parkbesökare får möjlighet att lämna 

synpunkter på hur platsen ska förbättras. 

 

Jämställdhetsanalys 

Eftersom ärendet berör kvinnor och män samt flickor och pojkar är 

jämställdhetsperspektivet relevant och därför ska en analys göras. 

 

Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsplan ska parker och grön-

områden utvecklas för att skapa aktiviteter för både pojkar och 

flickor, kvinnor och män. Det är viktigt att utforma parkerna så att 

de ger förutsättningar för ett jämställt nyttjande för alla åldrar. En 

kommande upprustning med syfte att göra parken attraktivare och 

mer tillgänglig skulle förhoppningsvis göra att fler personer vill 

vistas på plasten vilket i sin tur skulle göra den tryggare.  

 

Förvaltningen har inte någon avsatt budget för att rusta upp platsen i 

år utan tar med sig medborgarförslaget till framtida upprustning av 

hela parken.  

Bilaga 

Medborgarförslaget  


